СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря   2011 года  № 67
Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» от 18.03.2005 № 162 – з, Уставом сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решил:
1.Утвердить Положение о муниципальном казенном учреждении Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан согласно приложения к настоящему решению.

2. Предложить Совету сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан привести свои акты в соответствие с настоящим решением.

3.Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского поселения и разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Малоустьикинский сельсовет.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения  по бюджету, налогам и вопросам собственности.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения                                  В.А.Ватолин

с.Малоустьикинское

Приложение

к решению Совета сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

 Мечетлинский  район

Республики Башкортостан

от 23 декабря 2011 года № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ

«СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

          Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан" от 18.03.2005 N 162-з, Уставом сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан, устанавливает основные принципы деятельности и полномочия Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан как представительного органа местного самоуправления.

         I.Общие положения

         1. Муниципальное казенное учреждение «Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан» (далее по тексту - Совет) в соответствии с Уставом сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан является представительным органом местного  самоуправления муниципального района Мечетлинский  и осуществляет свои функции в интересах жителей сельского поселения Малоустьикинский сельсовет для решения вопросов местного значения.

         2. Совет  сельского поселения наделен правом юридического лица, является муниципальным казенным учреждением,  имеет круглую печать и штамп. Полное наименование Совета - "Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан".

        3. Место нахождения Совета (юридический адрес): 452556, Республика Башкортостан, Мечетлинский район , с.Малоустьикинское , ул.Ленина 120.

        4. Совет подотчетен и подконтролен непосредственно населению Сельского поселения.

         5. Основной формой работы Совета являются заседания. Очередные заседания Совета созываются главой сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан, как правило, не реже одного раза в два месяца, в соответствии с планом деятельности Совета. Внеочередные заседания Совета могут созываться по предложению главы сельского поселения, а также по требованию не менее одной трети от установленной численности депутатов Совета.

         6. Порядок созыва, подготовки и проведения заседаний Совета определяется Регламентом Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан. Организация деятельности, направленной  на функционирование Совета в качестве юридического лица, определяется настоящим Положением.

       6. Организацию деятельности Совета осуществляет глава Сельского поселения.
       7. Расходы на обеспечение деятельности Совета предусматриваются в бюджете сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район отдельной строкой в соответствии с бюджетной классификацией.

        8. Полномочия Совета независимо от порядка его формирования могут быть прекращены досрочно в случае его роспуска в порядке и по основаниям, которые предусмотрены Федеральным законом или Уставом сельского поселения

          9. Совет как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

         10. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан, органами местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район, в соответствии с федеральными, республиканскими законами и договорами между Советом и органами государственной власти и местного самоуправления.

         11. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией и законами Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район, правовыми актами Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет  муниципального района Мечетлинский  район и настоящим Положением.

         II. Структура Совета

        1.Представительный орган Сельского поселения, именуемый Советом состоит из 10 депутатов, избранных на муниципальных выборах сроком на 4 года.

          2. Глава Сельского поселения избирается Советом из своего состава, исполняет полномочия председателя Совета и возглавляет Администрацию.

           3. Для реализации своих полномочий органы местного самоуправления могут образовывать коллегиальные органы (комиссии, советы и другие) положения о которых утверждаются соответствующими органами местного самоуправления.

          4. Изменение структуры органов местного самоуправления осуществляется не иначе как путем внесения изменений в Устав сельского поселения.

          5. Решение Совета об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Совета, принявшего указанное решение.

            III. Полномочия  Совета
        1. Принятие устава Сельского поселения и внесение в него изменений и дополнений;

        2.  Утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;

        3. Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

        4. Принятие планов и программ развития Сельского поселения, утверждение отчетов об их исполнении;

        5. Определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

        6. Определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

        7.Определение порядка участия Сельского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества;

         8. Определение порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

      9. Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

     10. Принятие решения об удалении главы Сельского поселения в отставку.

      11. Иные полномочия Совета определяются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними Конституцией Республики Башкортостан, законами Республики Башкортостан и  Уставом сельского поселения.

        IY. Реорганизация, ликвидация
        Реорганизация и ликвидация Совета производится в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан.

      Y. Заключительные положения
       Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, утверждаются решением Совета сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан.